



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Octubre 2020

Cuenta Bancaria No:			2262801000001		
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar			Balance Inicial:		(553,309.12)
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
01/10/2020	TR-MESCYT0820	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RDS\$9,099,349.71.	153,835.16		(399,473.96)
01/10/2020	TR-MESCYT0848	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RDS\$28,987,987.21.	456,263.52		56,789.56
22/10/2020	TR-0344	INDEPENDIENTE 2-2019, 3ER. PAGO MATRÍCULA MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIA MARIEM CRUCETA GARCÍA.		6,459.00	50,330.56
22/10/2020	TR-0344	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 3/4 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIA LORENA DE MOYA SANTELISES.		13,426.75	36,903.81
22/10/2020	TR-0353	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 5/8 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE MAYO 2020 DE BECARIA PATRICIA GARCÍA VALERIO.		11,178.00	25,725.81
22/10/2020	TR-0353	INDEPENDIENTE 2-2019, 3ER. PAGO DE MATRÍCULA MES DE AGOSTO 2020 BECARIA PALOMA RICHIEZ DE LOS SANTOS.		10,000.00	15,725.81
22/10/2020	TR-0353	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/8 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA MES DE ENERO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		6,327.20	9,398.61
22/10/2020	TR-0353	INDEPENDIENTE 3-2019, 2DO. PAGO MATRÍCULA MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIO EMIL ALEXANDER MOQUETE		3,601.00	5,797.61
22/10/2020	TR-0356	INDEPENDIENTE 1-2018, 3ER. Y ULTIMO PAGO DE MATRÍCULA MICHAEL ANTONIO RODRÍGUEZ GONZALEZ MES DE MAYO		5,024.45	773.16
22/10/2020	TR-0356	INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTA 7/8 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIA MARIA FERNANDA GARCÍA MES DE JUNIO 2020.		10,646.00	(9,872.84)
22/10/2020	TR-0356	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 7/8 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIA PAULA MARIE PELLETIER MES DE AGOSTO 2020.		15,500.00	(25,372.84)
22/10/2020	TR-0362	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 12/21 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE AGOSTO 2020 DE BECARIO ABRAHAN MIGUEL LIRIANO.		800.00	(26,172.84)
22/10/2020	TR-0362	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 6/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 2 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,000.00	(27,172.84)
01/10/2020	TR-MESCYT0661	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RDS\$19,756,423.55.	334,005.47		306,832.63
27/10/2020	TR-0354	FLORIDA POLYTECHNIC UNIVERSITY, ABONO A LA FACTURA CN-200213 D/F 24/05/2020 CORRESPONDIENTE A LA MATRÍCULA DE LOS BECARIOS JEAN MANIEUR PEREYRA Y HEYLIN GONZALEZ.		26,811.00	280,021.63
27/10/2020	TR-0354	UTAH STATE UNIVERSITY, PAGO DE LA FACTURA 202397 D/F 25/02/2020 CORRESPONDIENTE AL CURSO 2019-2020 DE 04 BECARIOS DE COHORTE ANTERIORES Y 02 COHORTE.		189,810.00	90,211.63
27/10/2020	TR-0355	UNIVERSIDAD EARTH, PAGO CUOTA 3/63 CORRESPONDIENTE AL 20% DE LA FACTURA BE-0000296 D/F21/01/2020, MATRÍCULA DEL BECARIO YORKIN GIL.		2,800.00	87,411.63
27/10/2020	TR-0355	UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO, PAGO FACTURA 2019-01 D/F 19/12/2019, POR CONCEPTO DE MATRÍCULA, CUOTAS ESPECIALES Y SEGURO MEDICO DE 08 BECARIOS CURSANDO MAESTRIAS EN RECINTOS UNIVERSITARIOS DE PUERTO RICO.		18,920.00	68,491.63
27/10/2020	TR-0357	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 3/6 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIA AMANDA ROSA MES DE AGOSTO 2020.		18,391.00	50,100.63
27/10/2020	TR-0357	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 3/4 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA DE BECARIA EILEEN MARIE READ MES DE AGOSTO 2020.		13,722.50	36,378.13
27/10/2020	TR-0357	INDEPENDIENTE 3-2019, 2DA. CUOTA MATRÍCULA BECARIA ADELAIDA KELLY MEJIA MES DE AGOSTO 2020.		10,689.00	25,689.13
27/10/2020	TR-0363	UNIVERSIDAD DE MOSCOW-2019, PAGO CUOTA 5/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,600.00	24,089.13
27/10/2020	TR-0363	UNIVERSIDAD DE RUSIA AMISTAD DE LOS PUEBLOS, PAGO CUOTA 5/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,000.00	20,089.13
27/10/2020	TR-0363	UNIVERSIDAD DE RUSIA AMISTAD DE LOS PUEBLOS, PAGO CUOTA 25/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,500.00	15,589.13
27/10/2020	TR-0363	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA, PAGO CUOTA 25/30 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,325.00	12,264.13
27/10/2020	TR-0364	UNIVERSITY OF WOLVERHAPTON 2017, PAGO CUOTA 11 Y 12/12 Y 24/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,252.02	8,012.11
27/10/2020	TR-0364	NEW CASTLE UNIVERSITY, PAGO CUOTA 9/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO LEMIC MELO BELTRE.		1,263.87	6,748.24
27/10/2020	TR-0364	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MONTERREY, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO ROGER BAEZ.		400.00	6,348.24
27/10/2020	TR-0365	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE, PAGO CUOTA 19/25 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	4,848.24

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

27/10/2020	TR-0365	SUNY UNIVERSITY ADAMS DOCT, PAGO CUOTA 9/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIO NESTOR BELLIARD.	800.00	4,048.24
27/10/2020	TR-0365	HARPER ADAMS, PAGO CUOTA 23/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	996.08	3,052.18
27/10/2020	TR-0365	UNIVERSITY OFF ILLINOIS AT URBANA, PAGO CUOTA 9/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIA RAQUEL FERNANDEZ.	1,400.00	1,652.16
27/10/2020	TR-0366	UNIVERSIDAD DE RUSIA, PAGO CUOTA 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIA ROSELY RODRIGUEZ.	500.00	1,152.16
27/10/2020	TR-0366	UNIVERSIDAD DE RUSIA, PAGO CUOTA 25/46 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIA JESSICA PEREZ ESPINOSA.	400.00	752.16
27/10/2020	TR-0366	UNIVERSIDAD DE RUSIA, PAGO CUOTA 25/46 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,200.00	(447.84)
27/10/2020	TR-0367	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 4/18 MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA AURORA MARIA CONCEPCION BRETON.	1,150.00	(1,597.84)
27/10/2020	TR-0367	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 9/17, 5/26 Y 6/35, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,300.00	(2,897.84)
27/10/2020	TR-0368	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 4/22 MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO DAVID RAFAEL	1,200.00	(4,097.84)
27/10/2020	TR-0368	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 4/33 MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA KATHERINE GISSELLE	500.00	(4,597.84)
27/10/2020	TR-0368	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 4/12 MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA CRISTAL YELENIA	800.00	(5,397.84)
27/10/2020	TR-0369	INDEPENDIENTE 3-2016, PAGO CUOTA 45/49 Y 48/51 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	800.00	(6,197.84)
27/10/2020	TR-0369	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 35/46, 42/52, 37/47 Y 38/41, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	4,600.00	(10,797.84)
27/10/2020	TR-0369	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2016, PAGO CUOTA 56/60, 55/72, 38/48 Y 56/60, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	2,800.00	(13,597.84)
27/10/2020	TR-0370	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 19/60, 16/48, 19/24 Y 18/35, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,675.00	(15,272.84)
27/10/2020	TR-0370	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 19/39, 14/22, 15/23 Y 16/33, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	5,000.00	(20,272.84)
27/10/2020	TR-0370	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 10/22, 10/15 Y 9/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	3,600.00	(23,872.84)
27/10/2020	TR-0371	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 13/21 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIO ABRAHAN MIGUEL LIRIANO.	800.00	(24,672.84)
27/10/2020	TR-0371	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 26/32 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA ESMALYN CASTILLO.	700.00	(25,372.84)
27/10/2020	TR-0371	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTA 23/33 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,400.00	(26,772.84)
27/10/2020	TR-0371	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 19/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2020 DE BECARIA MARIA RODRIGUEZ BENZO.	400.00	(27,172.84)
28/10/2020	TR-0383	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIO PABLO TOMAS MANCENO MES DE AGOSTO 2020.	4,550.00	(31,722.84)
28/10/2020	TR-0383	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 1/6 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA VICTOR ANDRES JIMENEZ LAMA, MES DE SEPTIEMBRE 2020.	10,704.60	(42,427.44)
31/10/2020	TR-474	FUNDACAO BAURENSE DE ESTUDIOS ODONTOLOGICOS, DEVOLUCION DE LA TRASF.474, A FAVOR DE LA FUNDACAO BAURENSE DE ESTUDIOS ODONTOLOGICO DE LA BECADA BIBIANA LISANDRA MUÑOZ AGUILERA.	16,300.00	(26,127.44)
31/10/2020	TR-0344	INDEPENDIENTE 3-2019, ANULACION DE LA TRANSF. TR-0344, DE LOS ESTUDIANTES BECADOS DE INDEPENDIENTE 2-2019 Y 3-2019. NOZ AGUILERA.	27,885.75	1,758.31
31/10/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.	694.05	1,064.26
		Totales	988,289.90	433,916.52

